
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ» 

(МБУ ДО ГППЦ «Потенциал») 

г. Барнаул 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 марта 2022                                                                                      №01-07/86 

 

 

Об итогах проведения городского  

театрального конкурса 

для детей дошкольного возраста 

«Маленькие шаги на большую сцену»  

 

На основании приказа МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 28.02.2022 №01-07/51 

«О проведении городского театрального конкурса для детей дошкольного 

возраста «Маленькие шаги на большую сцену» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей городского театрального конкурса 

для детей дошкольного возраста «Маленькие шаги на большую сцену». 

(приложение 1). 

2. Утвердить список участников городского театрального конкурса 

для детей дошкольного возраста «Маленькие шаги на большую сцену». 

(приложение 2). 

3. Наградить дипломами лауреатов победителей конкурса, 

участников – сертификатами. 

4. Объявить благодарность членам жюри, за плодотворную работу 

– Архиповой Ирине Владимировне, старшему воспитателю МБДОУ ЦРР 

«Детский сад №167»; 

– Калюга Елене Павловне, музыкальному руководителю МБДОУ 

«Детский сад №75»; 

– Старцевой Алене Владимировне, музыкальному руководителю 

МАДОУ «Детский сад №242»; 

– Филипповой Оксане Васильевне, старшему воспитателю МБДОУ 

«Детский сад №260»; 



– Цветковой Элине Георгиевне, инструктору по физической культуре 

МАДОУ «Детский сад №272». 

– Кагитиной Ольге Васильевне, музыкальному руководителю МБДОУ 

«Детский сад №258»; 

– Ожогиной Алле Васильевне, музыкальному руководителю 

структурного подразделения МАОУ СОШ №132 им. Н.М. Малахова «Детский 

сад №259»; 

– Пуховой Евгении Викторовне, актрисе КАУ «Алтайский 

государственный театр кукол «Сказка»; 

4. Объявить благодарность заведующему МАДОУ ЦРР - «Д/с №170» 

Каталийчук Оксане Петровне за участие в подготовке и проведении 

мероприятий в рамках городского театрального конкурса для детей 

дошкольного возраста «Маленькие шаги на большую сцену»; 

5. Объявить благодарность педагогическим работникам, подготовивших 

воспитанников, за создание условий для художественно-эстетического 

развития детей дошкольного возраста (приложение 3). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В. 

 

Приложение: на 8 л., в 1 экз. 

 

 

 

Директор                                                                                            И.В. Маслова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.С. Сазонова 

206-132 

31.03.2022  



Приложение 1 

к приказу № 01-07/86 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 31.03.2022 

 

 

Список призеров  

городского театрального конкурса для детей дошкольного возраста 

«Маленькие шаги на большую сцену» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

диплома 

Наименование 

ДОО 

ФИО, должность педагогов, 

подготовивших участников 

Название 

постановки, 

спектакля 

Баллы 

(заочн

ый 

этап) 

Баллы 

(очны

й этап) 

Возрастная категория 6-7 лет 

1 
Диплом  

Гран При 

МАДОУ ЦРР- 

«Д/с №170» 

Леонидова Наталья 

Александровна музыкальный 

руководитель, 

Франк Светлана Павловна, 

воспитатель 

Панюкова Яна Валерьевна 

воспитатель, 

Благодацкая Наталья 

Владимировна 

педагог-психолог 

«Дюймовочка» 174 25 

2 
Диплом 

1 место 

Детский сад 

№183 ОАО 

«РЖД» 

Иванова Галина 

Александровна, музыкальный 

руководитель 

Мюзикл 

«Непослушные 

котята» 

174 24,6 

3 
Диплом 

2 место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№201» 

Подольянова Ирина 

Анатольевна,  

музыкальный руководитель 

Мальцева Лариса Юрьевна 

воспитатель, 

Маркелова Татьяна Васильевна, 

хореограф,  

Никишина Татьяна Викторовна, 

старший воспитатель 

«Гуси лебеди» 160 24 

4 
Диплом 

2 место 

МБДОУ 

«Детский сад 

№253» 

Денисова Елена Владимировна, 

воспитатель, 

Коровина Анжелика Юрьевна 

воспитатель 

Юрова Анастасия 

Владимировна, инструктор по 

физической культуре Якушкина 

Алёна Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

«Волшебник 

изумрудного 

города» 

161 24 

5 
Диплом 

3 место 

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад 

№179 

«Рябинушка» 

Бурава Наталья Геннадьевна 

музыкальный руководитель, 

Казанцева Оксана Николаевна 

воспитатель,  

Полищук Ольга Анатольевна 

воспитатель 

«Муха-

Цокотуха» 
167 23 

Возрастная категория 4-5 лет 

6 
Диплом 

1 место 

МАДОУ 

«Детский сад  

№252» 

Воробьева Надежда 

Дмитриевна, музыкальный 

руководитель,  

Петренко Александра 

Николаевна, воспитатель, 

«Теремок на 

новый лад» 
149 24 



№ 

п/п 

Наименование 

диплома 

Наименование 

ДОО 

ФИО, должность педагогов, 

подготовивших участников 

Название 

постановки, 

спектакля 

Баллы 

(заочн

ый 

этап) 

Баллы 

(очны

й этап) 

Андриенко Светлана 

Николаевна, воспитатель 

7 
Диплом 

2 место 

МАДОУ 

«Детский сад 

№274» 

Лебедева Виктория 

Леонидовна, музыкальный 

руководитель 

Жилинская Алёна 

Александровна, воспитатель 

«Весеннее 

Облачко» 
164 23,5 

8 
Диплом 

3 место 

МАДОУ 

«Детский сад 

№267» 

Калашникова Людмила 

Александровна,  

музыкальный руководитель 

Деньга Оксана Владимировна, 

воспитатель 

«Заюшкина 

избушка» 
169 23 

Диплом победителя в номинации 

9 

Оригинальный 

жанр 

«Кукольный 

театр» 

МАДОУ 

«Детский сад 

№275» 

Луференко Ирина 

Вячеславовна, музыкальный 

руководитель 

«Чудеса в 

решете» 
158 24 

10 

За лучшую 

интерпретацию 

детской 

классики 

МБДОУ 

«Детский сад 

№103» 

Железная Ольга Анатольевна, 

музыкальный руководитель 

Пичугина Светлана 

Викторовна, воспитатель 

Ласточкина Тамара Ильинична, 

воспитатель 

«Музыкант» по 

произведению 

В. Бианки 

160 22,6 

11 

За создание 

художественны

х образов 

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад 

№173» 

Балашова Наталья 

Владимировна, воспитатель  

Гонова Татьяна Владимировна, 

воспитатель,  

Волкова Ольга Трофимовна, 

музыкальный руководитель 

Бурыкина Татьяна 

Владимировна, хореограф 

«Золотой 

ключик или 

приключения 

Буратино» 

151 22 

Номинации 

1 

Лучший 

актерский 

ансамбль 

МАДОУ ЦРР- 

«Д/с №170» 

Леонидова Наталья Александровна, 

 музыкальный руководитель, 

Франк Светлана Павловна, воспитатель 

Панюкова Яна Валерьевна воспитатель, 

Благодацкая Наталья Владимировна 

педагог-психолог 

«Дюймовочка» 

2 

Лучшее 

хореографичес

кое 

оформление 

спектакля 

МАДОУ ЦРР- 

«Д/с №170» 

Леонидова Наталья Александровна, 

 музыкальный руководитель, 

Франк Светлана Павловна, воспитатель 

Панюкова Яна Валерьевна воспитатель, 

Благодацкая Наталья Владимировна 

педагог-психолог 

«Дюймовочка» 

3 

За лучшее 

сценическое 

решение 

МБДОУ 

«Детский сад 

№201» 

Подольянова Ирина Анатольевна,  

музыкальный руководитель 

Мальцева Лариса Юрьевна воспитатель, 

Маркелова Татьяна Васильевна, хореограф,  

Никишина Татьяна Викторовна, 

старший воспитатель 

«Гуси лебеди» 

4 

За лучшее 

сценическое 

решение 

МАДОУ 

«Детский сад 

№274» 

Лебедева Виктория Леонидовна, музыкальный 

руководитель 

Жилинская Алёна Александровна, воспитатель 

«Весеннее 

Облачко» 

5 

За лучшее 

художественно

е оформление 

МБДОУ 

«Детский сад 

№253» 

Денисова Елена Владимировна, воспитатель, 

Коровина Анжелика Юрьевна воспитатель 

Юрова Анастасия Владимировна,  

«Волшебник 

изумрудного 

города» 



№ 

п/п 

Наименование 

диплома 

Наименование 

ДОО 

ФИО, должность педагогов, 

подготовивших участников 

Название 

постановки, 

спектакля 

Баллы 

(заочн

ый 

этап) 

Баллы 

(очны

й этап) 

инструктор по физической культуре  

Якушкина Алёна Сергеевна,  

музыкальный руководитель 

6 

За яркий 

хореографичес

кий номер 

«Сновидения» 

Детский сад 

№183 ОАО 

«РЖД» 

Иванова  

Галина Александровна,  

музыкальный руководитель 

Мюзикл 

«Непослушны

е котята» 

Номинация «За лучшее исполнение главной роли» 

7 МБДОУ «Детский сад №103» Кияшко Михаил Роль «Пахом» 

8 
МБДОУ ЦРР – 

 «Детский сад №173» 
Юрганов Александр 

Роль 

«Буратино» 

9 
МБДОУ ЦРР - «Детский сад 

№179 «Рябинушка» 
Шемякова Кира 

Роль 

«Муха-

Цокотуха» 

10 
Детский сад №183 ОАО 

«РЖД» 
Шелобанова Марьяна 

Роль 

«Мама-

кошка» 

11 
Детский сад №183 ОАО 

«РЖД» 
Лепнюк Иван 

Роль «Папа 

Кот» 

12 МБДОУ «Детский сад №201» Ушакова Ангелина  Роль «Дочка» 

13 МАДОУ «Детский сад №274» Коппель Алёна Роль «Весна» 

14 МАДОУ «Детский сад №267» Кузнецова Виктория Роль «Лиса» 

Номинация «За лучшее исполнение второстепенной роли» 

15 МБДОУ «Детский сад №103» Петрова Анна  Роль «Лиса» 

16 МБДОУ «Детский сад №103» Лихачева София 
Роль 

«Щенок» 

17 
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №173» 
Паршукова Анна 

Роль «Лиса-

Алиса» 

18 
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №173» 
Тихманович Арсений Роль «Пьеро» 

19 
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №173» 
Носков Семён 

Роль «Кот 

Базилио» 

20 
МБДОУ ЦРР - «Детский сад 

№179 «Рябинушка» 
Кочнев Михаил Роль «Жук» 

21 
МБДОУ ЦРР - «Детский сад 

№179 «Рябинушка» 
Овчинин Максим Роль «Паук» 

22 МБДОУ «Детский сад №201» Загородникова Дарья 
Роль  

«Баба –Яга» 

23 МБДОУ «Детский сад №201» Кобцев Виктор Роль «Отец» 

24 МБДОУ «Детский сад №253» Тюрина Милана 
Роль 

«Ворона» 

25 МАДОУ «Детский сад №274» Рохина София Роль «Тучка» 

26 МАДОУ «Детский сад №275» Харитонова Диана Роль «Бабка» 

27 МАДОУ «Детский сад №275» Лукьянов Степан Роль «Дед» 

  



Приложение 2 

к приказу № 01-07/86 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 31.03.2022 

 

 

Список участников 

городского театрального конкурса для детей дошкольного возраста 

«Маленькие шаги на большую сцену» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

ДОО 

ФИО, должность педагогов, 

подготовивших участников 

Название 

постановки, 

спектакля 

Баллы 

12 

МБДОУ 

«Детский сад 

№48» 

Белозерова Татьяна Николаевна, 

музыкальный руководитель 

Бибик Наталья Вячеславовна 

воспитатель, Зенченко Юлия 

Николаевна учитель-логопед 

«Сказка о ленивом 

мышонке» 
144 

13 

МБДОУ  

«Детский сад 

№67» 

Московкина Евгения 

Александровна музыкальный 

руководитель, Патрушева Ирина 

Михайловна учитель-логопед 

«Теремок» 

Познавательная 

сказка по пожарной 

безопасности 

142 

14 

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад 

№128» 

Олейникова Татьяна Александровна 

воспитатель 
«Теремок» 128 

15 

МБДОУ ЦРР - 

«Детский сад 

№133 

«Радуга» 

Мухортова Илона Александровна 

музыкальный руководитель, 

Пономарева Наталья Сергеевна 

воспитатель 

русская народная 

сказка «Теремок» 
136 

16 

МБДОУ  

«Детский сад 

№157 

«Тополёк» 

Лаптева Анастасия Сергеевна, 

музыкальный руководитель  

Полозенко Татьяна Николаевна, 

воспитатель Литвиненко Наталья 

Петровна воспитатель 

«Как братец Ваня 

свою сестрицу 

Аленушку искал» 

118 

17 

МБДОУ 

«Детский сад 

№161» 

Кочеткова Татьяна Анатольевна 

музыкальный руководитель 
Рукавичка 119 

18 

МБДОУ  

«Детский сад 

№162» 

Киселева Оксана Александровна, 

музыкальный руководитель 

Дадыкина Ирина Викторовна 

инструктор по физической культуре 

Сказка о Петушке, 

который не любил 

делать зарядку 

119 

19 

МБДОУ  

«Детский сад 

№164» 

Смирнова Александра Михайловна, 

музыкальный руководитель 

Маркелова Татьяна Васильевна, 

воспитатель Бориткина Евгения 

Борисовна воспитатель 

Волк и семеро козлят 141 

20 

МБДОУ 

«Детский сад 

№188» 

Колосовская Елена Александровна, 

воспитатель  

Савченко Евгения Юрьевна, 

музыкальный руководитель 

Петрова Галина Анатольевна 

воспитатель 

В королевстве 

Леденцовом 
138 



№ 

п/п 

Наименование 

ДОО 

ФИО, должность педагогов, 

подготовивших участников 

Название 

постановки, 

спектакля 

Баллы 

21 

МБДОУ  

«Детский сад 

№197» 

комбинирован

ного вида 

Крючкова Оксана Дмитриевна 

музыкальный руководитель 
«Два веселых гуся» 72 

22 

МБДОУ  

«Детский сад 

№202» 

Кривченко Елена Робертовна 

музыкальный руководитель, 

Тупекова Татьяна Сергеевна 

воспитатель, Демина Татьяна 

Сергеевна, воспитатель 

Муха-Цокотуха 131 

23 

МБДОУ  

«Детский сад 

№204» 

Селищева Ольга Валентиновна 

Музыкальный руководитель 

Мошкина Наталья Валентиновна 

воспитатель 

«Айболит на новый 

лад» 
138 

24 

МБДОУ  

«Детский сад 

№213» 

Травкина Елена Андреевна 

воспитатель 

Тюрина Елена Борисовна 

воспитатель 

«Бабушкины сказки» 128 

25 

МБДОУ  

«Детский сад 

№223» 

Макух Елена Викторовна, 

музыкальный руководитель 

Коньшина Полина Викторовна 

воспитатель, Колчина Вероника 

Сергеевна воспитатель  

«Сказка про паучка» 137 

26 

МБДОУ  

«Детский сад 

№224» 

Басманова Светлана Станиславовна, 

музыкальный руководитель 

Горбатовских Маргарита Юрьевна 

воспитатель 

«Крылатый, мохнатый 

да масляный» 
132 

27 

МБДОУ  

«Детский сад 

№241» 

Бессонова Виктория Анатольевна 

музыкальный руководитель, Калина 

Елена Викторовна воспитатель 

Красная шапочка 

(современное 

прочтение) 

122 

28 

МБДОУ  

«Детский сад 

№253» 

Доронина Галина Владимировна 

воспитатель, Кравченко Светлана 

Александровна воспитатель 

«Муха-Цокотуха» в 

народном стиле 
146 

29 

МБДОУ  

«Детский сад 

№255» 

Залетова Ирина Александровна 

Музыкальный руководитель 

Катаманова Вера Николаевна 

воспитатель 

Бурлуцкая Марина Николаевна 

воспитатель 

Кто сказал «Мяу»? 141 

30 

МБДОУ  

«Детский сад 

№255» 

Залетова Ирина Александровна 

Музыкальный руководитель, 

Толстых Олеся Михайловна 

воспитатель, Сизикова Наталья 

Викторовна воспитатель. 

«Как цыплята маму 

искали» 
136 

31 

МБДОУ  

«Детский сад 

№255» 

Залетова Ирина Александровна 

музыкальный руководитель; 

Власкина Елена Николаевна 

воспитатель; Бабичева Оксана 

Викторовна воспитатель 

«Мешок яблок» 134 

32 

МБДОУ  

«Детский сад 

№262» 

Ермошина Вера Валерьевна 

музыкальный руководитель, 

Театральная 

постановка «Мама для 

гнома» 

140 



№ 

п/п 

Наименование 

ДОО 

ФИО, должность педагогов, 

подготовивших участников 

Название 

постановки, 

спектакля 

Баллы 

Шнейдер Анна Владимировна 

воспитатель, 

Гапоненко Полина Викторовна 

воспитатель 

33 

МАДОУ  

«Детский сад 

№270» 

Дианич Анна Мирославовна 

музыкальный руководитель 
Рукавичка 134 

34 

МАДОУ  

«Детский сад 

№278» 

Гордиенко Наталья Сергеевна 

музыкальный руководитель, 

Новичихина Марина Анатольевна 

воспитатель,  

Анисимова Людмила Леонидовна 

воспитатель,  

Леонова Елена Николаевна 

воспитатель,  

Шабалдина Лариса Анатольевна 

старший воспитатель 

«Дырки в сыре» по 

стихотворению Б. 

Заходера 

147 

Участники, не вошедшие в конкурс 

35 
МАДОУ ЦРР 

- «Д/с №109» 

Малиновская Анна Равильевна, 

воспитатель Серебренникова Дарья 

Дмитриевна воспитатель 

Колобок  

На сайте представлен 

спектакль «Теремок» 

превыш

ен 

лимит 

(24 мин) 

36 
МАДОУ ЦРР 

- «Д\с №109» 

Кузнецова Александра Витальевна, 

воспитатель Атаманова Виктория 

Андреевна воспитатель 

«Школа 

безопасности» 

Отсутст

вует 

видеофр

агмент 

 

  



Приложение 3 

к приказу № 01-07/86 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 31.03.2022 

 

Объявление Благодарности 

педагогам, подготовивших участников 

городского театрального конкурса для детей дошкольного возраста 

«Маленькие шаги на большую сцену» 

 

№ 

п/п 
Наименование ДОО 

ФИО, должность педагогов,  

подготовивших участников 

1 
Детский сад  

№183 ОАО «РЖД» 
Иванова Галина Александровна, музыкальный руководитель 

2 
МБДОУ  

«Детский сад №201» 
Подольянова Ирина Анатольевна, музыкальный руководитель 

3 
МБДОУ  

«Детский сад №201» 
Мальцева Лариса Юрьевна воспитатель 

4 
МБДОУ  

«Детский сад №201» 
Маркелова Татьяна Васильевна, хореограф 

5 
МБДОУ  

«Детский сад №201» 
Никишина Татьяна Викторовна, старший воспитатель 

6 
МБДОУ 

«Детский сад №253» 
Денисова Елена Владимировна, воспитатель 

7 
МБДОУ 

«Детский сад №253» 

Юрова Анастасия Владимировна, 

инструктор по физической культуре  

8 
МБДОУ 

«Детский сад №253» 
Якушкина Алёна Сергеевна, музыкальный руководитель 

9 
МБДОУ 

«Детский сад №253» 
Коровина Анжелика Юрьевна воспитатель 

10 
МАДОУ  

«Детский сад №252» 
Воробьева Надежда Дмитриевна, музыкальный руководитель 

11 
МАДОУ  

«Детский сад №252» 
Петренко Александра Николаевна, воспитатель,  

12 
МАДОУ  

«Детский сад №252» 
Андриенко Светлана Николаевна, воспитатель 

13 
МАДОУ  

«Детский сад №274» 
Лебедева Виктория Леонидовна, музыкальный руководитель 

14 
МАДОУ  

«Детский сад №274» 
Жилинская Алёна Александровна, воспитатель 

15 
МАДОУ  

«Детский сад №267» 

Калашникова Людмила Александровна,  

музыкальный руководитель 

16 
МАДОУ  

«Детский сад №267» 
Деньга Оксана Владимировна, воспитатель 

17 
МАДОУ  

«Детский сад №275» 
Луференко Ирина Вячеславовна, музыкальный руководитель 

18 
МБДОУ  

«Детский сад №103» 
Железная Ольга Анатольевна, музыкальный руководитель 

19 
МБДОУ  

«Детский сад №103» 
Пичугина Светлана Викторовна, воспитатель 

20 
МБДОУ  

«Детский сад №103» 
Ласточкина Тамара Ильинична, воспитатель 

21 
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №173» 
Балашова Наталья Владимировна, воспитатель  

22 МБДОУ ЦРР –  Гонова Татьяна Владимировна, воспитатель,  



«Детский сад №173» 

23 
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №173» 
Волкова Ольга Трофимовна, музыкальный руководитель 

24 
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №173» 
Бурыкина Татьяна Владимировна, хореограф 

25 
МАДОУ ЦРР- «Д/с 

№170» 

Леонидова Наталья Александровна,  

музыкальный руководитель 

26 
МАДОУ ЦРР- «Д/с 

№170» 
Франк Светлана Павловна, воспитатель 

27 
МАДОУ ЦРР- «Д/с 

№170» 
Панюкова Яна Валерьевна, воспитатель 

28 
МАДОУ ЦРР- «Д/с 

№170» 
Благодацкая Наталья Владимировна, педагог-психолог 

29 МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №179 «Рябинушка» 
Бурава Наталья Геннадьевна музыкальный руководитель 

30 
МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №179 «Рябинушка» 
Казанцева Оксана Николаевна, воспитатель 

31 
МБДОУ ЦРР - «Детский 

сад №179 «Рябинушка» 
Полищук Ольга Анатольевна, воспитатель 

 


